青 畜 号 外

平成２８年１２月９日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

高病原性鳥インフルエンザの発生に係る発生状況確認検査

及び系列農場の検査結果について

１２月３日（土）に、半径３ｋｍ以内の３農場と、疫学的に関連のある１農場を加え

た４農場を対象に実施した発生状況確認検査については、すべての検査で陰性でした。

また、１２月３日（土）と４日（日）に系列２農場の清浄性を確認するために実施し

た検査についても、すべての検査で陰性でしたのでお知らせします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課

衛生・安全グループ 村井総括主幹

電話番号 直通 017-734-9498 内線 4818

報道監 農林水産部 高谷次長（内線 4967）